
8. Zhvillim - Vleresime
Viti shkollor eshte i ndare ne dy ose me
shume periudha, ne fund te te cilave
eshte parashikuar nje vlersim per
njohurite e nxenesit.  Rrezultatet, per
çdo lend ose aktivitet, paraqiten ne nje
dokument per vlersimet, deftese qe u
dorrezohet familjeve.
Gjithashtu eshte e mundur te flisni me
mesuesit duke ndjekur nje kalendar,
ose takime te vendosura nga segretaria
ë shkolles.

9. Informacione

Per te kerkuar perjashtime ose zvogelim
te pageses se transportit, te vakteve te
guzhines, librave, duhet te drejtoheni ne
sekretarine e shkolles dhe ne zyrat e
Komunes se zones suaj.

Te dhena te metejshme mund ti kerkoni
ne drejtorine e shkollave 8- vjeçare te
zones suaj
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1. Kushtet e hyrrjes
Shkolla eshte e detyrueshme dhe zgjat 3 vjet,
ne fund te ciles do te jete nje provim nga
shteti dhe do te mbrohet diploma eshkolles 8-
vjeçare.
Shkolla eshte falas por kerkohet nje pagese e
vogel nga familjet; shuma ne pergjithesi
perfshin sigurimin e nxenesve ne shkolle dhe
nje shpeze e vogel per materielt dhe
fotokopjet.
Femija juaj mund te rregjistrohet ne kete
shkolle nese ka 11 vjeç dhe ka kryer 5 vjet te
shkolles fillore.
Nese femija vjen direkt nga vendi i origjines
se tij, duhet te sillni te gjitha dokumentat
shkollore qe keni per femijen tuaj te shkolles
te kryer ne ventin e tij. Femija juaj do te
rregjistrohet ne klasen perkatese sipas
moshes se tij.
Librat blihen nga familja, mund te kerkohet
nje zvogelim i shumes ne baze te te
ardhurave te familjes.
Familja do te bleje dhe lapsat, ngjyrat, atletet
dhe te gjitha gjerat e kerkuara nga mesueset.

2. Orari
Sipas ofertes se shkolles do te kete nje
ndryshime ne orarin javor nga nje minimum
prej 29 oresh deri ne nje maksimum prej 33
oresh javore.
Ne disa raste (kohe ë zgjatur)deri me 36 ose
40 ore.

3.Guzhina
Nese ka, do te jete vetem ne rastet e
kohes se zgjatur. Per informazione
drejtohuni ne segretari.
Eshte e mundur te ndryshoni menyne
dhe te kerkoni nje diete te veçante per
arsye shendetesore duke prezantuar
nje çertifikate nga mjeku, ose per arsye
fetare duke e komunikuar ne sekretari.
Vaktet qe konsumohen paguhen ne
Komune. (Bashki).

4. Transporti
Funksionon qe diten e pare te shkolles
Shkolles si per vajte dhe arrdhjen nga
shkolla. Per te perdorur kete sherbim
duhet te merrni te dhena dhe te
rregjistroheni ne Komune. Sherbimi
eshte me pagese.

5. Mungesat
Tte gjitha mungesat duhet te jene te
justifikuara ne nje libreze te mungesave
qe jepet diten e rregjistrimit. Nese
mungesat jane me shume se 6 dite, kur
hyni ne shkolle duhet te sillni nje
çertifikate nga mjeku. Ne rraste te
hyrrjes ose te daljes nga shkolla me
perpara duhet jujtifikuar ne libreze nga
prinderit.

6. Kalendari
Shkolla fillon nga mezi i Shtatorit dhe
mbarron ne javen e pare te Korrikut.
Nxenesit e vitit te fundit mbarojne provimet
e defteses per shkollat 8- vjecare brenda 30
Korrikut.
Jane dy periudha te nderprerrjes se
mesimeve: dy jave per Krishlindje (midis 23
Dhjetorit dhe 6 Janarit) dhe afersisht nje
jave ne Mars ose ne Prill per Pashket.
Ditet e tjera te pushimeve do te
komunikohen nga shkolla me ane te fleteve
te shkruara.

7. Aktivitetet shkollore
Ndahen ne

• Lendet: gjuha italiane, histori,
gjeografi, matematike, anglishte
frengjishte, pune mekanike,
fiskulture, muzike.

• Laboratori per te permiresuar me
shume menyren e te shprehurit Çdo
shkolle organizon nje offerte te saj te
veçante formuese.

Ne baze te kerkeseve ne momentin e
rregjistrimit, mesimi i Fese Katolike do te
zevendesohet me nje aktivitet tjeter.nese
femija nuk flet mire Italishten do te
ndihmohet.


